REPUBLIKA E KOSOVES|

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC oéﬂ KQSOvO  Of C_ w{j‘ ,
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES _2{ 0C ZoZ3
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCH ST e A

Késhilli Gjyqgésor i Kosovés,

Né mbéshtetje t€ nenit 7 paragrafit 1.24 t€ Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjygésor té€ Kosovés
dhe nenit 39 paragrafi 3 t€ Ligjit Nr. 06/L — 054 pér Gjykatat, nenit 211 paragrafi 3 i Kodit Nr.
08/L-032 té Procedurés Penale t& Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 30 paragrafi 1 té&
Rregullores Nr. 03/2020 mbi Organizimin dhe Veprimtariné e Késhillit Gjyqésor t& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé datén 12 gershor 2023,

Miraton:

RREGULLORE NR. 07/2023

PER PROCEDUREN E CERTIFIKIMIT, EMERIMIT, KUSHTET, TE
DREJTAT, DETYRIMET, SHPERBLIMIN DHE DISIPLINIMIN E
PERKTHYESVE DHE INTERPRETEVE GJYQESORE

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Me két€ rregullore pércaktohen procedurat e certifikimit dhe emérimit, kushtet, té drejtat,
detyrimet dhe disiplinimi pér pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésoré té certifikuar
dhe eméruar, lartésing e shpérblimit pér punén e tyre, si dhe largimin nga regjistri.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e késaj rregullore zbatohen ndaj t€ gjithé kandidatéve té cilét aplikojné né Késhill pér
certifikim dhe emérim si pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjygésor, pérkthyesve
dhe/apo pérkthyesve dhe interpreterve gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar, si dhe ndaj té gjithé
subjekteve bartése t&€ procesit si¢ pércaktohet me kété rregullore.



Neni 3
Parimet e pérgjithshme

Kjo rregullore zbatohet né pajtim me parimin e mos diskriminimit, trajtimit t&€ barabarté,
pérfaqésimit gjinor dhe etnik, procesit t&€ promovimit, profesionalizmit, integritetit, transparenceés,
pavarésisé€, paanshmérisé dhe meritokracisg.

Neni 4
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kuptimin:

1.1. Ligji — Ligjin pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés;

1.2. Késhilli- Késhillin Gjyqgésor t& Kosovés, ashtu si¢ pércaktohet me Ligjin pér
Késhillin Gjyqésor t&€ Kosovés;

1.3. Sekretariati - Sekretariatin e Késhillit Gjyqésor t& Kosovés si¢ €shté pércaktuar né
Ligjin pér Késhillin Gjyqgésor t&€ Kosovés;

1.4. Komisioni pérzgjedhés — komision i themeluar nga Ké&shilli, pérgjegjés pér
zhvillimin e procedurave pér certifikimin dhe emérimin e pérkthyesve

dhe/apo pérkthyeseve dhe interpreteve gjyqésor.

1.5. Komisioni pér rishqyrtim — komision i themeluar nga Késhilli pérgjegjés pér
shqyrtim t& ankesave té€ kandidatéve né procesin pér certifikim dhe emérim
té pérkthyesve dhe /apo pérkthyesve dhe interpretéve gjyqésoré, t&
paraqitura kundér vendimeve t€ nxjera nga komisioni pérzgjedhes;

1.6. Komisioni disiplinor — komision i themeluar nga Késhilli pérgjegjés pér zhvillimin
e procedurave disiplinore pér pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret
gjyqésoré t€ certifikuar dhe eméruar;

1.7. Komisioni pér ankesa — komision i themeluar nga Késhilli pérgjegjés pér shqyrtimin
e ankesave nga pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretet gjyqésoré té
certifikuar dhe eméruar, t€ paraqgitura kundér vendimeve té nxjerra nga
Komisionit Disiplinor;

1.8. Drejtori i pérgjithshém - Drejtori i Pérgjithshém i Sekretariatit t&¢ Késhillit Gjyqésor
t& Kosovés si¢ parashihet né€ Ligjin pér Késhillin Gjyqésor té€ Kosovés;

1.9. Anétar i komisionit - anétarin e eméruar nga Késhilli i cili kryen detyrat dhe

pérgjegjésité né pajtim me kété rregullore;

1.10. Anétar rezervé i komisionit — anétarin e eméruar nga Késhilli i cili zévendéson
anétarét e komisionit né rast t€ konfliktit t€ interesit apo raste t€ tjera t&
pengesave eventuale gjaté ushtrimit t& detyrés si anétaré;

1.11.Sekretar i komisionit — udh&heqgsi i zyrés sé€ pérkthimeve i cili ofron mbéshtetje
profesionale dhe administrative t€ nevojshme pér Komisionin pérzgjedhés

dhe komisionin pér rishqyrtim, duke pérfshiré edhe detyrat tjera né zbatim
té késaj rregullore;

1.12. Pérkthyes gjyqésor - ¢do individ i certifikuar dhe eméruar sipas késaj rregullore qé
kryen rolin e lehtésuesit t&€ komunikimit me ané t& pérkthimit té
dokumenteve t& shkruara gjyqésore dhe jo gjyqésore;

1.13. Interpret gjyqésor - &shté cdo individ i certifikuar dhe emé&ruar sipas késaj
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rregullore qé kryen rolin e lehtésuesit t& komunikimit me ané té
interpretimit né proceduré gjyqésore, ose né rastet kur interpretimi &shté i
nevojshém pér zhvillimin e procedurés gjyqésore;

1.14. Subjekte bartése té procesit - anétarét e komisioneve t€ parapara me kété
rregullore, kandidatét pér pérkthyes dhe/apo interpretet gjyqésoré,
pérkthyesit dhe/apo interpretet gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar si dhe
té gjithé zyrtaret pérgjegjés t& Késhillit té cilét jané t&€ pérfshiré né kété
proces;

1.15. Cift i gjuhéve — dy gjuhét zyrtare t&€ Republikés s& Kosovés ose njé gjuhé zyrtare
e Republikés sé Kosovés dhe njé gjuhé e huaj, si dhe nga njéra gjuhé
zyrtare né tjetrén, si dhe anasjelltas;

1.16. Gjuha A — éshté gjuha burimore e njé teksti ose dokumenti t& shkruar nga i cili
€shté kryer pérkthimi né gjuhén e synuar;

1.17. Gjuha B — éshté gjuha e synuar né t€ cilén njé tekst ose dokument i shkruar &shté
pérkthyer nga gjuha burimore;

1.18. Pérvojé e punés - né kuptim té késaj rregullore &shté pérvoja né pérkthim dhe

mésimdhénie, pérfshiré sektorin privat, publik si dhe né organizata
vendore dhe ndérkombétare.

2. Shprehjet e pérdorura né njéjés e kané té njéjtin kuptim edhe né shumés. Fjalét e pérdorura né
njé gjini pérfshijné edhe gjininé tjetér.

Neni 5
Profesioni i pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré té certifikuar dhe
eméruar

1. Profesioni i pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré t€ certifikuar dhe eméruar
nga Késhilli ushtrohet népérmjet kryerjes sé shérbimit né gjykata né pérputhje me kété rregullore.

2. Profesioni i pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré t€ certifikuar dhe eméruar
nga Késhilli duhet té kryhet vetém nga personi fizik q€ &shté certifikuar dhe eméruar nga Késhilli
pér kryerjen e késaj veprimtarie, né pérputhje me kushtet e parashikuara me kété rregullore me
pérjashtim té rasteve t& parapara n€ nenin 26 té késaj rregullore.

Neni 6
Organi Certifikues

1. Késhilli éshté autoriteti pérgjegjés, i cili pajis me certifikaté individuale pér ushtrimin e
profesionit t& pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré personat fizik g€ kérkojné
t€ ushtrojné veprimtaring si pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésoré€ i certifikuar dhe
eméruar, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e parashikuara né kété rregullore.



2. Shérbimi i pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré né procedura gjyqésore
organizohet nén mbikéqyrjen e Késhillit, i cili kujdeset dhe mbéshtet kryerjen e shérbimit me
profesionalizém dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

KAPITULLI I

THEMELIMI, PERGJ@GJ]?SIT DHE KOMPENSIMI I KOMISIONEVE,
UDHEHEQESI I ZYRES SE PERKTHIMEVE DHE PERGJEGJESIT E
TLJ

Neni 7
Komisioni Pérzgjedhés

1. Késhilli né bazé té kritereve té pércaktuara me kété rregullore themelon Komisionin
pérzgjedhés.

2. Komisioni pérzgjedhés pérbéhet nga tre (3) anétaré té rregullt dhe dy (2) anétaré rezervé, té
cilét zgjidhen me mandat dy (2) vite, me mundési té rizgjedhjes edhe pér njé mandat tjetér.
Késhilli zgjedh kryetarin e komisionit nga radhét e anétaréve té rregullt t&€ kétij komisioni.

3. Gjaté vendosjes pér pérbérjen e komisionit pérzgjedhés, Késhilli merr parasysh parimin e
barazisé gjinore dhe pérfagésimin e komuniteteve jo shumicg.

4, Pér t'u eméruar anétaré i komisionit pérzgjedhés duhet té plotésohen njéri nga kriteret si né
vijim:

4.1.té jeté profesionist, apo té keté ushtruar punén e pérkthyesit né ¢iftin e gjuhéve jo mé
pak se pesé (5) vite;

4.2.té ushtroj profesionin e profesorit t€ gjuhés né t& cilén kérkohet certifikimi, jo mé pak
se pesé (5) vite;

4.3.jurist me t& paktén pesé (5) vite pérvojé pune apo gjyqtar té cilét jané njohés i ¢iftit t&
gjuhéve pér té cilat mbahet provimi;

4.4. té jeté pérfagésues i organizatave ndérkombétare t€ cilat ofrojn€ kurse né gjuhén
pérkatése; si dhe,

4.5.pérjashtimisht nén paragrafit 4.1 dhe 4.2, né rast se paraqgitet nevoja pér certifikim té
pérkthyesit apo interpretit té ¢iftit t&€ gjuhés me kuadro deficitar, K&shilli mund té
eméroj pér anétaré té& komisionit edhe profesionistét me pérvojé pune me mé pak se
pesé (5) vite.

5. Anétari i komisioni pérzgjedhés duhet té kété njohuri pér ciftin e gjuhéve té nivelit q&
mundéson vlerésimin e kandidatit n€ até ¢ift gjuh&sh.



Neni 8
Pérgjegjésité e Komisionit Pérzgjedhés

1. Komisioni pérzgjedhés &éshté pérgjegjés pér sigurimin e mbarévajtjes sé procedurés sé
pérzgjedhjes sé kandidateve pér certifikim dhe emérim té pérkthyesve dhe/apo pérkthyesve dhe
interpretéve gjyqésoré, pér formulimin e pyetjeve té provimit me shkrim dhe me gojé, vlerésimin,
hartimin e raportit dhe dérgimin e listés pérfundimtare té kandidatéve pér certifikim dhe emérim
né Késhill.

2. Komisioni pérzgjedhés ndérmerr masa dhe siguron g€ provimi t€ mbetet konfidencial deri né
momentin e mbajtjes sé provimit.

3. Shkelja e konfidencialitetit sipas paragrafit 2 t& kétij neni pér subjekte bartése t& procesit
konsumon shkelje té pérgjegjésisé disiplinore dhe veprés penale né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

Neni 9
Komisioni pér Rishqyrtim

1. Késhilli themelon Komisionin pér Rishqyrtim né pérbérje prej tre (3) anétaréve té rregullt si dhe
dy (2) anétar rezervé té cilét caktohen nga radhét e gjyqtaréve t€ gjykatave t€ Republikés sé
Kosovés, té cilét zgjidhen me mandat dy (2) vite, me mundési t€ rizgjedhjes edhe pér njé mandat
tjetér.

2. Gjaté vendosjes pér pérbérjen e Komisionit pér Rishqyrtim, Késhilli merr parasysh parimin e
barazisé gjinore dhe pérfagésimin e komuniteteve jo shumicé.

3.Komisioni pér Rishqyrtim é&shté pérgjegjés pér shqyrtimin e ankesave té kandidatéve ndaj
vendimeve t&€ Komisionit pérzgjedhés.

4. Késhilli zgjedh kryetarin e komisionit nga radhét e anétaréve té rregullt t&¢ Komisionit pér
Rishqyrtim.

Neni 10
Udhéheqeési i zyrés sé pérkthimeve dhe pérgjegjésit e tij

1. Udhéheqési i zyrés sé pérkthimeve kryen njékohésisht edhe detyrén e sekretarit t€ Komisionit
Pérzgjedhés dhe Komisionit pér Rishqyrtim sipas késaj rregullore dhe &shté pérgjegjés pér
ofrimin e mbéshtetjes profesionale dhe administrative né punét e nevojshme pér mbajtjen e
provimit dhe certifikimin e kandidateve, né pérjashtim t& rasteve kur udhéheqési i zyrés sé
pérkthimeve caktohet né cilésiné e anétarit t€ komisionit né ndonjérin prej komisioneve t&
parapara me kété rregullore.

2.Né rastet kur udhéhegési i Zyrés se Pérkthimeve caktohet anétar né ndonjérin nga komisionet e
parapara me kété rregullore, me vendim té drejtorit t& pérgjithshém, sekretar i komisionit pér até
komision caktohet njé zyrtar tjetér.

3.Udhé&heqesi i Zyrés sé Pérkthimeve &shté pérgjegjés pér mirémbajtjen e dosjeve dhe regjistrit
té pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar si dhe me
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autorizimin e drejtorit t€ pérgjithshém kryen té gjitha procedurat qé ndérlidhen me certifikim dhe
emérim.

4. Né momentet kur véllimi i punéve rritet, sekretari i komisionit ka t& drejté t&€ kérkoj nga drejtori
i pérgjithshém ndihmé né aspektin e resurseve njerézore. Drejtori i Pérgjithshém me vendim
cakton zyrtaré t€ tjeré té€ cilét e ndihmojné sekretarin e komisionit gjaté kohés kur zhvillohet
procesi certifikimit dhe emérimit, i parapar€ sipas késaj rregullore.

Neni 11
Konflikti i Interesit

1. Konflikti interesit paraget ¢do rrethané e cila pér subjektet bartése t€ procesit, do t&€ konsiderohej
si interes privat g€ ndikon, mund t&€ ndikoj ose duket se do t&€ ndikoj n€ kryerjen me paanshméri dhe
objektivitet t&€ detyrés s€ tyre, ashtu si¢ pércaktohet me Ligjin Nr.06/L-011 pér Parandalimin e
Konfliktit t€ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik.

2.Subjektet bartése t&€ procesit duhet t& bé&jné pérpjekje ta parandalojné dhe/ose t’i shmangen ¢farédo
situate t€ konfliktit t& interesit gjaté ushtrimit t& detyrave t€ tyre. Shfagja e ndonj& konflikt interesi
do t€ jeté po aq e démshme pér respektin e publikut pér punén e kryer nga Késhilli sikur edhe vet
konflikti aktual i interesit.

3. Né rast se gjaté procesit t€ certifikimit, ndonjé subjekt bartés i procesit beson se mund té kété
konflikt interesi, ai duhet ta njoftoj menjéheré me shkrim pér kété ¢éshtje kryetarin e komisionit
pérkatés, 1 cili pas verifikimit t& konfliktit t€ mundshém t€ interesit vendos pér pérjashtimin dhe
zévendésimin e tij.

4 N rast se konflikti i interesit lidhur me procesin e certifikimit, paragitet nga kryetarét e
komisioneve pérkatése, t&€ nj€jtit me shkrim e njoftojné Késhillin, i cili pas verifikimit t& konfliktit
t€ mundshém té interesit vendos pér pérjashtimin dhe z€vendésimin e tij.

5. Subjektet bartése té procesit, me rastin e paraqitjes s€ konfliktit t¢ mundshém t& interesit detyrohen
q€ menjéherg t€ pezullojné ¢farédo veprimi té€ métejmeé, deri sa t& vendoset lidhur me pérjashtimin
dhe z&vendésimin e tij, sipas pércaktimit t& béré me paragrafin 3 dhe 4 t& kétij neni.

6. NE rast se subjektet bartése t& procesit sipas kétij neni gjenden né njé situaté t&€ konfliktit té
interesit me ndonjé kandidat dhe nj€ fakt t& tillé e kan€ mbajtur t&€ fshehur, pér subjektin bartés té
procesit, térheq pérgjegjési disiplinore apo me largim nga komisioni.

Neni 12
Kompensimi i komisioneve

Komisionet e parapara né kété rregullore, lidhur me punén e tyre kompensohen si¢ pércaktohet
me legjislacionin n€ fuqi dhe aktet e miratuara nga Késhilli.



KAPITULLI ITI

KRITERET, SHPALLJA E KONKURSIT, PERZGJEDHJA,
CERTIFIKIMI DHE EMERIMI 1 PERK:_I'HYESVE DHE/APO
PERKTHYESVE DHE INTERPRETEVE GJYQESORE

Neni 13
Kriteret

1. Pér t’u certifikuar dhe eméruar si pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésoré,
kandidati duhet t’i plotésojé kéto kushte té pérgjithshme:

1.1.té jeté shtetas i Republikés s&¢ Kosovés;

1.2.t€ keté diplomé universitare e vlefshme né Republikén e Kosovés;

1.3.t€ keté zotési t€ veprimit;

1.4.t€ mos jeté i dénuar pér vepér penale, né pérjashtim t€ veprave penale té€ kryera nga
pakujdesia;

1.5.té keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune si pérkthyes, interpret ose si mésimdhénés i
gjuhés pérkatése me kualifikim universitar;

1.6. t& mos keté té shqiptuar masé disiplinore t& revokimit t& certifikatés dhe shlyerjes nga
regjistri i pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésor né dy (2) vitet e
fundit nga institucioni gjegjés i cili e ka certifikuar dhe eméruar si pérkthyes dhe/apo
si pérkthyes dhe interpret.

Neni 14
Shpallja e konkursit

1. Késhilli shpall konkursin pér certifikim dhe emérim pér pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe
interpret gjyqésor né fagen zyrtare t&€ Késhillit.

2. Késhilli vendos pér kohén e shpalljes sé konkursit pér ¢ifte gjuh&sh, varésisht prej nevojés dhe
kérkesés.

3. Afati i konkursit té€ hapur me géllim té aplikimit caktohet me vendim té Késhillit dhe nuk mund
té jeté me i shkurtér se pesémbédhjeté (15) dité.

Neni 15
Aplikimi

1. Aplikacioni s& bashku me dokumentet mbéshtetése dorézohet né Késhill né formé fizike, i cili
regjistrohet dhe secili kandidat pajiset me nj€ konfirmim mbi pranimin e aplikacionit.
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2. Aplikacioni i kandidatit duhet t& jeté i plotésuar qarté, nése kérkon té& certifikohet dhe emérohet
vetém si pérkthyes dhe/apo si pérkthyese dhe interpret gjyqésoré, duke pércaktuar ¢iftin e gjuhés
pér t& cilén aplikon pér t’u certifikuar dhe eméruar.

3. Kandidati mund té aplikoj pér certifikim dhe emérim pér mé shumé se njé ¢ift gjuhésh, duke
plotésuar aplikacionin pérkatés pér secilin ¢ift gjuhesh qé aplikon.

4. Kandidati i cili aplikon pér tu certifikuar si pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésoré
pér njé cift gjuhésh duhet t&€ paguaj taksén prej pesédhjeté (50) euro, e cila pagesé duhet té
dorézohet bashké me aplikacionin. N& rast t€ refuzimit t&€ aplikacionit, taksa e paguar nuk
rimbursohet.

5. Pér secilin kandidat krijohet dosje e cila pérmban t€ gjitha dokumentet e prezantuara nga
kandidati. Komisioni pérzgjedhés dhe sekretari jané pérgjegjés pér formimin dhe mbajtjen e
dosjes ku sigurojné kompletimin dhe pérditésimin e saj deri né momentin e pé€rmbylljes
pérfundimtare t& procesit t€ certifikimit dhe emérimit.

6.Vetém kandidatét e regjistruar né Késhill, né afatin e paraparé me konkurs pér aplikim dhe
dokumentacion t& kompletuar, kané té drejté t'i nénshtrohen procesit te certifikimit dhe emérimit.
Ndérsa, kandidatét té cilét nuk kané aplikuar brenda afatit té paraparé né€ konkurs, si dhe ata té
cilét kané aplikuar né afat, por nuk e kané dorézuar dokumentacionin e kompletuar, sipas kritereve
dhe kérkesave té konkursit nuk do t& merren parasysh.

Neni 16
Pérzgjedhja preliminare

1. Komisioni pérzgjedhés, né njé afat prej pesémbédhjeté (15) ditéve shqyrton t€ gjitha
aplikacionet e pranuara. Kandidati i cili i plotéson kriteret sipas konkursit té€ shpallur, do t&
njoftohet pérmes faqes zyrtare té€ Késhillit dhe adresés elektronike té tij.

2. N& rast té refuzimit t€ aplikacionit, kandidati ka t€ drejté ankese, n€ afat prej pesé (5) ditéve
nga dita e pranimit té vendimit dhe té njoftimit né fagen zyrtare e Késhillit.

3. Ankesa e kandidatit shqyrtohet nga Komisioni pér Rishqyrtim, n€ afat prej pesémbédhjeté (15)
ditéve, nga dita e pérfundimit t€ afatit pér ankesé.

4. Pas shqyrtimit t& ankesés nga ana e Komisionit pér Rishqyrtim, Késhilli pérmes faqes zyrtare
dhe adresés elektronike té kandidatit, njofton kandidatin i cili i plotéson kushtet pér t’iu nénshtruar
provimit me shkrim apo me gojé.

5. Njoftimi pérmban listén me emér dhe mbiemér t€ kandidateve, kohén, datén, vendin, dhe t&
dhénat tjera rreth organizimit té€ provimit.

Neni 17
Administrimi i provimit me shkrim

1. Sig éshté pércaktuar me kété rregullore, provimit mund t’i nénshtrohet vetém kandidati nga
lista e cila &shté publikuar né njoftimin e Késhillit.
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2. Provimi drejtohet dhe mbikéqyret nga Komisioni pérzgjedhés, i mbéshtetur nga sekretari i
komisionit dhe Sekretariati.

3. Pjesé pérbérése e késaj rregullore éshté udhézuesi me rregullat e provimit pér kandidaté.

4. Shkelja e rregullave té pércaktuara né udhézuesin pér rregullat e provimit nga ana e
kandidatit, rezulton me diskualifikimin e tij dhe shpalljen e provimit t€ pavlefshém pér té.

5. Provimi me shkrim zgjaté njéqind e njézeté (120) minuta. Gjaté provimit, kandidatit nuk i
lejohet té keté afér vetes asgjé pérveg testit, fjalorit dhe stilolapsit.

6. Nése kandidati nuk paragitet né kohén e caktuar pér provim ose nése para fillimit t€ provimit
deklaron se heq dorg, konsiderohet se ai nuk iu ka nénshtruar provimit.

7. Kandidati i cili heq doré pasi gé t& keté filluar provimin, konsiderohet se ka réné nga provimi.

8. Testin e provimit me shkrim, t&€ pérfunduar, kandidati do ta vendos né plikon e formatit A-4
dhe do ta mbyllé até, ndérsa né fletén qé do vendos né plikon e formatit A-6 do t& shkruaj emrin,
mbiemrin dhe nénshkrimin té cilén poashtu e mbyll€. Q¢ t&€ gjitha kéto veprime do t’'i b&jé né
prani t€ komisionit. Kéto dy pliko do té lidhen (ngjiten) né mes vete dhe pas pérfundimit né térési
té provimit me shkrim, komisioni do t& vendosé kodet né pliko té cilat do t& vegohen njéra prej
tjetrés.

Neni 18
Vlerésimi dhe shpallja e rezultateve té provimit me shkrim

1. Komisioni Pérzgjedhés béné vlerésimin e provimit me shkrim.

2. Provimi me shkrim mund té vlerésohet deri n€ njéqind (100) piké. Nése kandidati né provim
arrin sé paku shtatédhjeté (70) piké, konsiderohet se e ka kaluar provimin.

3. Cdo element i provimit me shkrim mund t€ vlerésohet me pikét maksimale sipas kétyre
kritereve:

3.1. pérkthimi nga gjuha A n& gjuhén B, deri né tridhjeté (30) piké;
3.2. pérkthimi nga gjuha B né gjuhén A, deri né tridhjeté (30) piké;

3.3. njohurité e terminologjisé juridike deri né¢ dyzeté (40) piké.

4. Secili anétar i komisionit pérzgjedhés, vleréson provimin me shkrim té secilit kandidat n&
ményré té pavarur dhe t& paanshme duke respektuar kriteret nga paragrafi 3 i kétij neni dhe duke
pérdorur formularin pér vlerésim nga anétari i komisionit t&€ provimit me shkrim pér certifikim
dhe emérim té kandidatit pér pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpretit gjyqésoré.

5. Né formularin e vlerésimit nga Komisioni Pérzgjedhés vendosen pikét e secilit anétar t&
komisionit t& cilat né rubrikén pérfundimtare té formularit mblidhen dhe pjesétohen pér tre (3),
duke dhéné rezultatin pérfundimtar pér kandidatin e vlerésuar.



6. T¢ gjithé formularét si ata individual dhe formulari i vlerésimit nga Komisioni Pérzgjedhés
nénshkruhen nga komisioni.

7. Komisioni pérzgjedhés né afat prej pesémbédhjeté (15) ditéve nga dita e mbajtjes s€ provimit
me shkrim, publikon listén preliminare t&€ kandidatéve né fagen e Késhillit duke i renditur me
emér, mbiemér dhe numrin e pikéve té fituara si dhe i njofton kandidatin pérmes adresés
elektronike qé& ka kaluar provimin me shkrim.

8. Lista pérfundimtare shpallet nga ana e komisionit né€ fagen zyrtare t& Késhillit pas pérfundimit
t€ procedurés s€ ankesés t&€ pércaktuar n€ nenin 21 t& késaj rregullore.

Neni 19
Provimi me gojé

1. Kandidatét té cilét e kané kaluar provimin me shkrim si pérkthyes dhe kané aplikuar g€ té
certifikohen dhe emérohen si interpret duhet t’i nénshtrohen provimit me gojé.

2. Vendin dhe kohén e mbajtjes sé provimit me gojé e cakton Komisioni Pérzgjedhés né afat jo
mé larg se shtaté (7) dité pas publikimit t& rezultateve pérfundimtare t&€ provimit me shkrim.

3. Provimi mbahet para komisionit pér até ¢ift gjuh&sh né pérputhje me rregullat e pércaktuar nga
ana e Komisionit.

Neni 20
Vlerésimi dhe shpallja e rezultateve té provimit me gojé

1. Provimi me gojé vlerésohet deri né njéqind (100) piké. Konsiderohet se kandidati ka kaluar
provimin nése arrin sé paku shtatédhjeté (70) piké.

2. Cdo element i provimit me gojé mund t€ vlerésohet me pikét maksimale sipas kétyre kritereve:

2.1. pérkthimi nga gjuha A n& gjuhén B, deri né njézet (20) piké;
2.2. pérkthimi nga gjuha B né gjuhén A, deri né& njézet (20) piké;
2.3.njohurité e terminologjisé juridike deri né dyzeté (40) piké:
2.4.formulimi i fjalisé, shpejtésia e pérkthimit, terminologjia adekuate, deri n€ njézet (20)
piké.
3. Secili anétar i Komisionit Pérzgjedhés, vleréson provimin me gojé té secilit kandidat n€ ményré
té pavarur té paanshme duke respektuar kriteret nga paragrafi 2 i kétij neni dhe duke pérdorur

formularin pér vler&ésim nga anétari i komisionit t& provimit me gojé pér certifikim dhe emérim
té kandidatit pér pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpretit gjyqésoré.
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4. Né formularin e vlerésimit nga Komisioni Pérzgjedhés vendosen pikét e secilit anétar t&
komisionit t& cilat né rubrikén pérfundimtare té formularit mblidhen dhe pjesétohen pér tre (3),
duke dhéné rezultatin pérfundimtar pér kandidatin e vlerésuar

5. Té gjithé formularét si ata individual dhe formulari i vlerésimit nga Komisioni Pérzgjedhés
nénshkruhen nga komisioni.

6. Komisioni, publikon listén preliminare t& kandidatéve té cilét e kané kaluar provimin me gojé
né fagen e Késhillit duke i renditur me emér, mbiemér dhe numrin e pikéve t€ fituara si dhe i
njofton kandidatin pérmes adresés elektronike qé ka kaluar provimin me gojé.

7. Lista pérfundimtare shpallet nga ana e komisionit né fagen zyrtare t& Késhillit pas pérfundimit
té procedurés sé ankesés té pércaktuar né nenin 21 té késaj rregullore.

Neni 21
E drejta né ankesé

1. Kandidati i pakénaqur me rezultatin ka t& drejté ankese pér t& kundérshtuar procesin, lidhur
me shkeljen e rregullave, rreth organizimit t& provimit si dhe rezultateve t€ provimit me shkrim
dhe provimit me gojé né afat prej tre (3) ditéve, nga dita e shpalljes s€ rezultateve, mbi bazén
e njoftimit t& béré sipas késaj rregullore.

2. Ankesa e kandidatit sipas paragrafit 1 t& kétij neni, shqyrtohet nga Komisioni pér Rishqyrtim,
né afat prej pesémbédhjeté (15) ditéve, nga dita e pérfundimit t€ afatit t€ ankesés.

3. Né rast se Komisioni pér Rishqyrtim, pas vlerésimit té& ankesés gjen se jané béré shkelje té
rregullave rreth organizimit t& provimit me shkrim dhe provimit me gojé si¢ €shté pércaktuar me
kété rregullore, mund t& marré vendim qé t& pérséritet pjesa e kundérshtuar e provimit té cilés do
t’i nénshtrohen kandidatet nga lista g€ kané plotésuar kushtet pér t& iu nénshtruar pjesés gjegjése
t€ provimit.

4. Nése, Komisioni pér Rishqyrtim vendosé qé té pérséritet pjesa pérkatése e provimit, provimi
organizohet brenda pesé (5) ditéve, nga vendimi i Komisionit pér Rishqyrtim. Me k&t€ rast,
Komisioni Pérzgjedhés, do té hartoj testin e ri, rezultatet e té cilit do t&€ merren parasysh me rastin
e pérpilimit & listés pérfundimtare t€ provimit.

5. Né rast se Komisioni pér Rishqyrtim, gjen se jané béré gabime teknike, me rastin e llogaritjes
sé pikéve t& provimit me shkrim dhe provimit me gojé, ndérsa me rastin e shqyrtimit t€ ankesés
vértetohet se kandidati renditet né grupin e kandidatéve qé nuk e kané kaluar pjesén pérkatése té
provimit, ai kandidat do té futet né listén e kandidatéve g€ e kang kaluar até pjes€ t€ provimit.

6. Pas shqyrtimit t& ankesave pér provimin me shkrim dhe provimin me goj€, komisioni
pérzgjedhés pérpilon listén pérfundimtare t& provimit, e cila publikohet né fagen zyrtare t&
Késhillit si¢ pércaktohet me kété rregullore.
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Neni 22
Raporti pérfundimtar i vlerésimit

1. Komisioni pérzgjedhés né bashképunim me sekretarin e komisionit pas pérfundimit t€ procesit
pérgatit raportin pérfundimtar t€ vlerésimit t& provimit me shkrim dhe raportin pérfundimtar
vlerésimit t& provimit me gojé né té cilét pérshkruhet e téré rrjedha e procesit lidhur me kandidatin
pér certifikim dhe emérim pér pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqgésor.

2. Raportet pérfundimtare sipas paragrafit | t& kétij neni i dorézohen Késhillit.

Neni 23
Certifikimi dhe emérimi i kandidatéve

1. Jo mé& voné sé pesémbédhjeté (15) dité pas pérfundimit t& procedurés sé ankesés, Komisioni
pérzgjedhési dérgon Késhillit raportin pérfundimtar t& vlerésimit t& kandidatéve pér pérkthyes
dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésoré té cilét i plotésojné kushtet sipas késaj rregullore.

2. Késhilli, pas shqyrtimit dhe miratimit t& raportit pérfundimtar t€ vlerésimit t€ kandidatéve t&
propozuar nga Komisioni Pérzgjedhés, me vendim i certifikon dhe eméron pérkthyesit dhe/apo
pérkthyesit dhe interpretet gjyqésoré.

3. Kandidati, pasi qé té kaloi provimin me shkrim, me gojé, apo t&€ dyja, pér tu certifikuar dhe
eméruar si pérkthyes gjyqésoré pér njé ¢ift gjuhésh obligohet ta paguaj taksén prej njéqind (100)
euro, ndérsa kandidati pér t'u certifikuar dhe eméruar edhe si interpret gjyqésoré pér njé ¢ift
gjuhésh paguan taksén prej dyqind (200) euro, e cila taksé pérfshin edhe taksén pér pérkthyes
gjyqésoré. Kjo pagesé duhet t& béhet brenda shtaté (7) ditéve nga shpallja e listés pérfundimtare
té kandidatéve né fagen zyrtare t€ Késhillit.

4. Késhilli léshon certifikatén pér kandidatét té cilét kané dhéné provimin dhe e kan€ béré pagesén
e taksés sipas paragrafit 3 té kétij neni, jo mé& voné se tridhjeté (30) dité pas kalimit t€ afatit pér
pagesén e taksés.

5. Certifikata pérmban:

5.1. logon e institucionit qé l&shon certifikatén;

5.2.numrin dhe datén kur éshté léshuar certifikata;

5.3.1lojin e certifikimit duke pérfshiré edhe ¢iftin e gjuhéve ;
5.4.emrin, emrin e prindit, mbiemrin dhe numrin personal;
5.5 nénshkrimin e Kryesuesit t&¢ Késhillit; dhe

5.6 vulén zyrtare.
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Neni 24
Kartela identifikuese dhe vula

1. Cdo pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar duhet t&
kéte kartelé identifikuese dhe vulé. Formati i kartelés dhe vulés pércaktohet nga Késhilli.

2. Kartela e pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar
léshohet nga Késhilli dhe duhet té pérmbaj:

2.1. logon e institucionit q& e certifikon dhe eméron;

2.2. numrin e certifikatés;

2.3. emrin dhe mbiemrin;

2.4. foton; dhe

2.5. llojin e certifikimit duke pérfshiré edhe ¢iftin e gjuhéve.

3. Vula duhet t& jeté pér ¢iftin e gjuhéve pér té cilén éshté certifikuar né dy (2) gjuhé zyrtare té
Republikés sé¢ Kosovés.

4. Teksti i vulés shkruhet me shkronja té médha té shtypit né madhési dhe formé té njéjté né gjuhét
zyrtare t€ Republikés sé€ Kosovés.

5. Vula duhet té jeté e rrumbullakét, me diametér 40 mm, né t& cilén duhet té€ shénohet:

5.1. né rrethin e paré: Republika e Kosovés / Republika Kosovo;

5.2. né rrethin e dyté: pérkthyes gjygésor dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésor
/sudski prevodilac ili sudski prevodilac i tumac;

5.3. né rrethin e treté: emri dhe mbiemri i pérkthyesit/interpretit;

5.4. né rrethin e katért: ¢iftin e gjuhéve pér té cilén éshté certifikuar.

6. Shpenzimet pér pajisje me vulé i barté veté pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti
gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar.

7. Pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjyqesoré i certifikuar dhe eméruar duhet ta
deponoj nénshkrimin dhe kopjen e vulés né Késhill. Pérshtatshmérisht, kur t€ krijohen kushtet,
pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar mund t€ deponoj
nénshkrimin dhe vulén elektronike.

8. Pérmbajtja e tekstit standard qé vérteton saktésiné e pérkthimit sigurohet nga Késhilli pér té
gjithé pérkthyesit dhe/apo pérkthyes dhe interpretét gjyqésoré t€ certifikuar dhe eméruar.
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Neni 25
Regjistri

1. Pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjyqésoré regjistrohet né€ regjistrin e pérkthyesve
dhe interpretéve té certifikuar dhe eméruar nga Késhilli.

2. Regjistri i pérkthyesve dhe/apo pérkthyesve dhe interpretéve gjyqésor té certifikuar dhe
emé&ruar pérmban t€ gjitha informatat kontaktuese dhe informatat e tjera rreth tyre, duke pérfshiré
edhe ¢iftin e gjuhés pér té cilin éshté kompetent.

3. Pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar duhet ta
njoftojné menjéheré Késhillin pér ¢do ndryshim té té dhénave t€ pérfshira né regjistér.

4. Regjistri publikohet né fagen zyrtare té€ Késhillit dhe administrohet nga Sekretariati i Késhillit.

Neni 26
Cifti i gjuhéve q€ nuk jané mbuluar

1.N€ rastet kur né regjistrin e pérkthyeseve dhe/apo pérkthyes dhe interpretéve gjyqésoré té
certifikuar dhe eméruar, nuk ka pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésoré pér até cift
gjuhésh, atéheré gjykata apo institucioni pérkatés mund té€ angazhoj pérkthyes dhe/apo pérkthyes
dhe interpreté té jashtém apo njohés t€ gjuhés pér ¢iftin e gjuhés té€ pambuluar.

2. Pérjashtimisht, né raste t€ veganta, gjykata mund t€ angazhoj pérkthyes té pa certifikuar dhe
eméruar nga Késhilli, kur ajo gjuh& nuk &shté gjuhé pér té cilén éshté kérkuar pérkthyes dhe/apo
pérkthyes dhe interpret gjyqésoré mé par€. Para angazhimit t€ pérkthyesit, gjykata e kérkon
ndihmén e Késhillit pér té identifikuar apo angazhuar pérkthyesin.

3. Késhilli e mban/rezervon té drejtén pér kérkimin e ndihmés nga autoritetet kompetente té
shteteve tjera pér sigurimin e pérkthyesve né gjuhén pérkatése.

KAPITULLI IV

TE DREJTAT, DETYRIMET DHE KOMPENSIMI
PER PERKTHYES DHE/APO PERKTHYES DHE INTERPRET
GJYQESOR

Neni 27
Té€ drejtat dhe detyrimet

1. E drejta pér ushtrimin e profesionit t€ pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésor
té certifikuar dhe eméruar fillon nga casti i marrjes sé certifikatés, pajisjes me kartelg, vulé dhe
regjistrimit n€ regjistér.
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2. Pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar gé€zon t&
drejtén e kompensimit pér punén e kryer né pérputhje me kété rregullore.

3. Pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar ka detyrim
qé:

3.1.t¢ mos refuzoj kryerjen e njé shérbimi, pérve¢ rasteve kur gjenden né kushte
papajtueshmérie ose konflikti interesi dhe pérjashtimisht pér shkak t&€ pamundgsisé pér
kryerjen e pérkthimit dhe interpretimit me profesionalizém dhe brenda afatit t€ kérkuar;

3.2. té ruaj sekretin profesional dhe konfidencialitetin e t& dhénave, pér t€ cilat &shté
véné né dijeni nga faktet, rrethanat apo dokumentet e véna né dispozicion gjaté
shérbimit, si dhe mban pérgjegjési pér pérkthimin ne pajtim me tekstin burimor apo t€
ndryshimit me dashje t€ pérmbajtjes sé tekstit;

3.3. t& lexoj, rishkruaj dhe pérkthej dokumente gjyqésore dhe jo gjyqésore, nga gjuha
burimore né gjuhén e synuar, pér nevojat e paléve né proceduré dhe gjykatés, duke
ndjekur rregullat e vendosura qé kané t€ bé&jné me faktoré t& tillé si kuptimi i fjaléve,
struktura e fjalisé, gramatika, sintaksa dhe shenjat e piké&simit;

3.4. té kryej pérkthime né proceduré gjyqésore nga gjuha burimore né gjuhén e synuar
dhe anasjelltas, me gojé dhe me shkrim, brenda afateve t& pércaktuara, duke siguruar
qé interpretimi dhe pérkthimi t& jeté né pérputhshméri té sakt€ me pérmbajtjen
leksikore, stilistike dhe semantike té origjinaleve;

3.5. t&€ ndihmoj né komunikimin me personat né sallén e gjyqit, duke pérfshiré palét

avokatin, stafin e gjykatés dhe gjyqtarin né ¢do gjé qé thuhet pa shtuar, hequr dhe
ndryshuar asgjé;

3.6. pérmes pérkthimit/interpretimit t& sakté dhe t& kujdesshém tu mundésoj paléve qé
nuk jané folés burimoré apo té rrjedhshém t& t& dyja apo njérés gjuhé zyrtare t€
Republikés s& Kosovés ose njé gjuhé zyrtare e Republikés s&é Kosovés dhe njé gjuhé
e huaj, qasje té barabarté para ligjit né gjuhén q¢ ata e kuptojné, si njéra ndér kushtet
me elementare té mbrojtura me standardet mé té larta té s€ drejtés.

3.7. té jeté i kujdesshém né mosdhénien e késhillave ligjore dhe t€ kryej€ veprimtariné
e tij me profesionalizém, korrektési, paanshméri dhe integritet;

3.8. t& respektoj Kodin e Etikés pér Pérkthyes dhe/apo Pérkthyes dhe Interpret
Gjyqésor té Certifikuar dhe Eméruar;

3.9. t& pérmbushé detyrimet sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve t& Késhillit.

Neni 28
Kompensimi pér pérkthim - interpretim

1.Pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar do té
kompensohet pér shérbimet e dhéna sipas skemés sé pércaktuar né két€ nen.

1.1. pér pérkthimin e dokumenteve né dy gjuhé zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés ose njé
gjuhé zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés dhe njé gjuhé e huaj, si dhe nga njéra gjuhé
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zyrtare né tjetrén, si dhe anasjelltas do té llogaritet ¢gmimi prej 0.035 € pér ¢do fjalé t€
pérkthyer;

1.2. pér verifikim té pérkthimit, qé ka béré njé person tjetér, pérkthyesit gjyqésor i takon
gjysma e kompensimit nga paragrafi 1.1 i kétij neni.

2.Interpreti gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar pér interpretimin nga njé gjuhé zyrtare e
Republikés sé Kosovés né njé gjuhé té huaj, nga njéra gjuhé zyrtare né tjetrén dhe anasjelltas, si
dhe nga njé gjuhé e huaj né tjetrén, kompensohet pér shérbimet e dhéna si né vijim:

2.1. pér orén e filluar — dyzeté (40.00) euro deri né tridhjeté (30) minuta, duke llogaritur
kohén e humbur pér té ardhur dhe kthyer né vendin ku &shté kérkuar interpretimi;

2.2.pér njé oré intepretimi, pérkatésisht pérkthimi konsekutiv, simultant apo me
péshpéritje llogaritet shuma prej dyzeté (40.00) euro, pérfshiré kohén e pauzés dhe
pushimeve, ndérsa ¢do oré shtesé né shumén prej njézeté (20.00) euro pér oré.

3. Né rastet kur kérkohet interpretim konsekutiv, simultant apo me péshpéritje dhe personi &shté
jashté territorit t& gjykatés kompetente, pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré t€ certifikuar dhe
eméruar i llogariten edhe shpenzimet e udhétimit.

3.1. Mbi 10 km vajtje-ardhje llogaritet shuma prej 0.20 € pér ¢do kilometér shtesg.

4 Pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretét gjyqésoré té€ certifikuar dhe eméruar
kompensohet pér shérbimin e ofruar brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve nga dita e dorézimit
té formularit né€ zyrén pérkatése.

KAPITULLI V

DSIPLINIMI, REVOKIMI I CERTIFIKATES DHE SHLYERJA NGA
REGJISTRI

Neni 29
Inicimi i procedurés

gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar, me kérkesé nga gjyqtari ose kryetarit i trupit gjykues né
rastet kur:

1.1. pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar edhe
pas vérejtjes dhe dénimit me gjobé t& dhéné nga gjyqtari apo kryetarit i trupit gjykues,
i nj&jti vazhdon t& pérsérité veprimet pér té cilat i &shté dhéné vérejtja dhe dénimi me
gjobég; si dhe,

1.2. ka pranuar ankesé té arsyetuar me shkrim nga pala né proceduré apo stafi i gjykatés
dhe ka t& dhéna t€ besueshme qé pérkthyesit dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti
gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar ka béré shkelje té Kodit t& Etikés pér Pérkthyes
dhe/apo Pérkthyes dhe Interpret Gjyqésor t€ Certifikuar dhe Eméruar.
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2. Gjyqtari ose kryetari i trupit gjykues pér inicimin e procedurés disiplinore parashtron kérkesé
né Késhill duke i bashkangjitur t& gjitha materialet né kompetencé té komisionit disiplinor.

3.T& drejté pér inicim t&€ procedurés disiplinore pérveg subjekteve té parapara ne paragrafin | té
kétij neni ka edhe udhéheqési i Zyrés sé Pérkthimeve né Sekretariat né rastet kur vjen né
pérfundim se pérkthyesi dhe/apo pérkthyesi dhe interpreti gjygésoré i certifikuar dhe eméruar
nuk i pérmbahet detyrimeve té cilat pércaktohen me kété rregullore.

4. Kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore, regjistrohet né Zyrén e Pranimit té Sekretariatit
dhe e njéjta dorézohet tek sekretari i komisionit disiplinor pér procedim té métutjeshém.

Neni 30
Themelimi i Komisionit Disiplinor dhe zhvillimi i procedurés

1. Késhilli themelon Komisionin Disiplinor né pérbérje prej tre (3) anétaréve té rregullt prej t&
ciléve njé (1) anétar nga radhét e gjyqtaréve me mandat té pérhershém té gjykatave té Republikés
s€ Kosovés, njé (1) anétar udhéheqési i Zyrave té Pérkthimeve né Sekretariat dhe njé (1) anétar
zyrtar i pérkthimit, si dhe dy (2) anétar rezervé prej té ciléve njéri vjen nga radhét e gjygtaréve
me mandat t& pérhershém té gjykatave té Republikés sé Kosovés dhe njé (1) anétar vjen nga Zyra
e Pérkthimeve, t€ cilét zgjidhen me mandat dy (2) vite me mundési rizgjedhje. Kryetari i
Komisionit Disiplinore zgjidhet anétari g€ vjen nga radhét Gjyqgtareve.

2. Komisioni Disiplinor &shté pérgjegjés pér zhvillimin e procedurave disiplinore pér pérkthyes
dhe/apo pérkthyes dhe interpret gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar.

3.Komisioni Disiplinor, jo mé voné se tridhjeté (30) dité nga pranimi i kérkesés pér inicim té
procedurés disiplinore, mban seancén pér zhvillimin e procedurés disiplinore ndaj pérkthyesit
dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré t& certifikuar dhe eméruar dhe fton palét pér tu
dégjuar lidhur me pretendimin disiplinor.

4. Komisioni Disiplinor pas dégjimit t& paléve dhe shqyrtimit té rastit, merr vendim pér lirim nga
pretendimi/ pérgjegjésia disiplinore apo shqipton masat disiplinore.

Neni 31
Masat disiplinore

1. Komisioni Disiplinor né rastet kur vérteton se pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit
gjyqésoré i certifikuar dhe eméruar ka béré shkelje disiplinore, mund té shqiptojé masat si né
vijim:

1. vérejtje me shkrim;
1.2. fshirje e pérkohshme nga regjistri dhe ndalim té ushtrimit t€ veprimtarisé pér njé (1)
Vit;
1.3. rekomandim né Késhill pér revokimin e certifikatés dhe shlyerjen e pérkthyesit
dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré t€ certifikuar dhe eméruar nga regjistri
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kur &sht€ dénuar me vendim gjyqésor t€ formés sé preré pér vepér penale, pérveg
veprave penale té kryera nga pakujdesia.

2. Me rastin e shqiptimit t&€ masave disiplinore Komisioni Disiplinor merr parasysh seriozitetin e
shkeljes sé konsumuar dhe pasojat e saj, shkallén e pérgjegjésisé sé pérkthyesit dhe/apo
pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar, rrethanat né té cilat éshté kryer
shkelja, sjelljen e tij t& méparshme, si dhe rrethana té tjera.

3.Nése brenda afatit tridhjeté (30) ditor, pala e pakénaqur nuk paraget ankesé prané Komisionit
t€ Ankesave, vendimi i Komisionit Disiplinor béhet i plotfugishém dhe i ekzekutueshém.

Neni 32
Komisioni pér Ankesa

1.Ké&shilli themelon Komisionin pér Ankesa né pérbérje prej tre (3) anétaréve t& rregullt si dhe dy
(2) anétar rezervé nga radhét e gjyqtaréve me mandat té pérhershém té gjykatave té€ Republikés
s€ Kosovés, té cilét zgjidhen me mandat dy (2) vite, me mundési rizgjedhje. Késhilli zgjedh
kryetarin e komisionit nga radhét e anétaréve té rregullt.

2.Komisioni pér Ankesa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e ankesave t& pérkthyesit dhe/apo
pérkthyesit dhe interpretet gjyqésoré t€ certifikuar dhe eméruar té€ paragitura kundér vendimeve
t&¢ Komisionit Disiplinor.

3.Komisioni i Ankesave merr vendim té:
3.1.udhézoj Komisionin Disiplinor pér té rishqyrtuar rastin;

3.2.vértetoj vendimin e Komisionit Disiplinor.

4. Vendimi i Komisionit t&¢ Ankesave &shté pérfundimtar, pérjashtimisht ne rastet kur né Késhill
béhet rekomandimi pér revokim té certifikatés dhe shlyerjen e pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit
dhe interpretit gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar nga regjistri, né ¢‘rast vendimi i Késhillit
pérbéné vendim pérfundimtar.

5.Pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi pérfundimtar i Késhillit pér revokimin e
certifikatés nuk &shté i ligjshém, brenda afatit tridhjeté (30) dit€ nga marrja e vendimit, mund té
inicioj konflikt administrativ né gjykatén kompetente.

Neni 33
Revokimi i certifikatés dhe shlyerja nga regjistri.

1.Pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretit gjyqésoré t€ certifikuar dhe eméruar i revokohet
certifikata dhe shlyhet nga regjistri né rastet si né vijim:

1.1. me kérkesén e tij;

1.2.né rast té vdekjes;

1.3. né rast t&€ humbjes s€ zotésis€ s€ veprimit, me vendim t& formés s€ preré té gjykatés;
1.4. né rast t&€ revokimit té certifikatés.
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2. Né rastet e parapara sipas paragrafit | t& kétij neni, dosja e pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe
interpretit gjygésoré té certifikuar dhe eméruar kalon né dosje pasive dhe trajtohet sipas
legjislacionit ne fuqi dhe akteve t&€ Ké&shillit.

KAPITULLI VI

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 34
Kodi i etikes

1.T&é gjithé pérkthyesit dhe/apo pérkthyesit dhe interpretét gjyqésoré té certifikuar dhe eméruar
jané té obliguar t’i pérmbahen Kodit t& Etikés pér Pérkthyes dhe/apo Pérkthyesit dhe Interpretét
gjyqgésor té Certifikuar dhe Emé&ruar.

2.Shkelja e Kodit t& Etikés pér Pérkthyes dhe/apo Pérkthyes dhe Interpret gjyqésor té Certifikuar
dhe Eméruara paraqet bazé pér inicim t€ procedurés disiplinore.

Neni 35
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi té késaj rregullore, shfugizohet Rregullore Nr. 07/2019 pér Certifikimin e
[nterpreteve dhe Pérkthyese Gjyqésor dhe Rregullore Nr. 02/2022 pér Plotésimin dhe Ndryshimin
e Rregullores nr.07/2019 pér Certifikimin e Interpretve dhe Pérkthyeseve Gjyqésor, si dhe té
gjitha dispozitat nénligjore qé bien né kundérshtim me kété rregullore.

Neni 36
Dipozitat Kalimtare

Dispozitat e Rregullores Nr. 07/2019 pér Certifikimin e Interpreteve dhe Pérkthyese Gjyqésor
dhe Rregullore Nr. 02/2022 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr.07/2019 pér
Certifikimin e Interpretve dhe Pérkthyeseve Gjyqésor do té zbatohen pér kandidatét té cilét né
Késhill do té aplikojné brenda afatit t& pércaktuar me konkursin pér ri-certifikim si pérthyes dhe
interpret gjyqésor té shpallur sipas vendimit t& Késhillit, KGJK.Nr.343/2022, té datés 28 korrik
2022. Pas kalimit t& kétij afati, konsiderohet se t€ nj&jtit nuk jané té licencuar dhe pér certifikimi
té serishém duhet t’i nénshtrohen procedurave sipas késaj rregullore pa asnjé pérjashtim.

Neni 37
Shtojcat e Rregullores

1. Shtojcat gé i jané bashkangjitur késaj rregullore jané pjesé pérbérése t€ saj:
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I.1. Shtojca 1: formular pér aplikim pér pozitén pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe
interpret gjyqésor;

1.2. Shtojca 2: formulari pér vlerésim nga anétari i komisionit pér provim me shkrim pér
certifikim dhe emérim té kandidatit pér pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe
interpret gjyqésor;

1.3. Shtojca 3: formulari i vlerésimit nga komisioni pér provim me shkrim pér certifikim
dhe emérim t& kandidatit pér pérkthyesi dhe/apo pérkthyes dhe interpret
gjyqésor:

1.4. Shtojca 4: formulari pér vlerésim nga anétari i komisionit pér provim me gojé pér
certifikim dhe emérim té kandidatit pér pérkthyes dhe/apo pérkthyes dhe
interpret gjyqésor;

1.5. Shtojca 5: formulari i vlerésimit nga komisioni pér provim me gojé pér certifikim dhe
emérim té kandidatit pér pérkthyesi dhe/apo pérkthyes dhe interpret
gjyqésor;

1.6. Shtojca 6: forma e certifikatés;

1.7.Shtojca 7: formulari qé e vérteton saktésiné e pérmbajtjes sé tekstit standard:

1.8.Shtojca 8: udhézuesi pér mbarévajtjen e provimit me shkrim.

Neni 38
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit t€ saj nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés.

s
aNES - e
/l‘ OVEs A
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

FORMULAR PER APLIKIM PER POZITEN PERKTHYES DHE/APO PERKTHYES DHE INTERPRETE GJYQESORE
OBRAZAC ZA PRIJAVLJIVANJE ZA MESTO SUDSKOG PREVODIOCA I/ILI SUDSKOG PREVODIOCA | TUMACA

TE DHENAT PERSONALE/LICNI PODACI

Emri/lme

Mbiemri/Prezime

Emri i prindit/Ime roditelja:

Data dhe Vendi i lindjes/Datum i mesto
rodenia

Adresa e banimit/Adresa stanovanja:

Numri i telefonit/Broj telefona:

E-mail adresa/e-mail adresa:

Nénshtetésia/Drzavljanstvo

Cifti i gjuhéve pér té cilén aplikoni/Jezicki
par za koji se prijavljujete

Aplikoni vetém pér pérkthyes apo pérkthyes
dhe interpret gjyqésor /

Da li se prijavljujete samo za sudskog
prevodioca ili za sudskog prevodioca i tumaca

GJUHA E JUAJ AMTARE/VAS MATERNJI JEZIK

UDHEZIMET / UPUTSTVA

1.Kandidati duhet té plotésojé aplikacionin né ményré elektronike ose me shkrim né ményré té qarté duke
pérdorur lapsin me ngjyré té kaltér.

1.Kandidat je duZan popuniti prijavu elektronskim ili pismenim putem, Citko i koristeci olovku plave boje.
2.Kandidati éshté i obliguar té shénojé ,P/P“ (pa pérgjigje) né hapésirén e pyetjes né té cilén nuk ka
pérgjigje. Aplikacioni i paplotésuar mund té shkaktojé eliminim té kandidatit nga pérzgjedhja pér pozitén
e aplikuar. Té gjitha té dhénat e parashtruara nga kandidati i nénshtrohen procesit té verifikimit.
2.Kandidat je duZan obeleZiti odredeni prostor sa ,B/O“ (bez odgovora) ispod pitanja na koje nema
odgovor. Nepotpuna prijava moZe prouzrokovati eliminaciju kandidata sa daljeg postupka. Navedene
informacije od strane kandidata bice podredene procesu verifikacije.

3.Kandidati éshté i obliguar t'ia bashkéngjisé aplikacionit té gjitha dokumentet e kérkuara sipas Konkursit.
3.Kandidat je duZan da uz prijavu priloZi svu traZenu dokumentaciju po Konkursu.

4.Kandidati éshté i obliguar té nénshkruaj aplikacionin dhe shénojé datén e dorézimit. Aplikacioni i cili nuk
éshté i nénshkruar nuk do té merret parasysh.



4.Kandidat je duZan potpisati prijavu i navesti datum podnosenja. Nepotpisana prijava nece biti uzeta u
obzir.

5.Aplikacioni sé bashku me dokumentet mbéshtetése dorézohet né KGJK né formé fizike, i cili regjistrohet
dhe kandidati pajiset me njé konfirmim mbi pranimin e aplikacionit.

5. Prijava zajedno sa pratecom dokumentacijom podnosi se SSK-u u fizickom obliku, koji se registruje i
kandidatu se dostavlja potvrda o prijemu prijave.

KUALIFIKIMI PROFESIONAL (JU LUTEMI TE BASHKELIDHNI FOTOKOPJE TE DIPLOMAVE DHE
CERTIFIKATAVE) / STRUCNA SPREMA ( MOLIMO VAS PRILOZITE FOTOKOPIJU DIPLOMA | SERTIFIKATA)

ARSIMIMI | KANDIDATIT / OBRAZOVANJE KANDIDATA

Data e marrjes sé | Shénoni titullin ashtu si géndron né diplomé duke marré parasysh edhe emértimin
diplomés apo kualifikimit | e institucionit té larté arsimor, qytetin dhe shtetin
tjetér akademik

Datum sticanja diplome

diplomeés apo kualifikimit
tjetér akademik

Datum sticanja diplome

ili druge akademske | Upisite zvanje kako je napisano na diplomi, ukljucujuci naziv visokoskolske
kvalifikacije ustanove, grad i drzavu
Data e marrjes sé | Shénoni titullin ashtu si géndron né diplomé duke marré parasysh edhe emértimin

e institucionit té larté arsimor, gytetin dhe shtetin

diplomés apo kualifikimit
tjetér akademik / Datum
sticanja diplome ili druge
akademske kvalifikacije

ili druge akademske | UpiSite zvanje kako je napisano na diplomi, ukljucujuci naziv visokoSkolske
kvalifikacije ustanove, grad i drZavu
Data e marrjes S€ | ghanoni titullin ashtu si géndron né diplomé duke marré parasysh edhe emértimin

e institucionit té larté arsimor, gytetin dhe shtetin

Upisite zvanje kako je napisano na diplomi, ukljucujuci naziv visokoskolske

ustanove, grad i drZavu

TRAJNIME, SPECIALIZIME SHTESE / OBUKA, DODATNA USAVRSAVANJA

Shénoni datat e trajnimit, emértimin e institucionit ku éshté zhvilluar trajnimi dhe
shteti.




Trajnime apo
specializime shtesé

palEvants Navedite datum obuke, naziv institucije gde je odrzana obuka i drzavu.

Dodatne relevantne
obuke i usavrsavanja

PERDORIMI I KOMPJUTERIT / SLUZENJE RACUNAROM

Shénoni me ,x“ punét /programet té cilat dini t'i pérdorni / Oznadite sa ,x* kompjuterske alatke /programe
koje znate koristiti.

Word Excel Powerpoint Té tjera / Ostalo:

Internet Outlook Outlook Té tjera / Ostalo:

PDF Reader ZIP Skanim / Té tjera / Ostalo:
Skeniranje

PERVOJA E PUNES / RADNO ISKUSTVO

Kandidati duhet té fillojé nga vendi i tanishem i punés apo vendi i fundit i punés ku ka punuar, duke
shénuar té gjitha vendet tjera né ményré kronologjike nga fundi. Né qofté se kandidatit i duhet
hapésiré shtesé, i njéjti mund té shfrytézojé hapésirén shtesé né fletén gé gjendet né fund té
aplikacionit, apo mund té shtojé rreshta té rinjé.

Kandidat treba da pocne od trenutnog radnog mesta ili poslednjeg radnog mesta gde je radio,
oznacavajuci sva ostala mesta hronoloskim redom od kraja. Ako je kandidatu potreban dodatni
prostor, on/ona moZe koristiti dodatni prostor na listu koji se nalazi na kraju prijave ili moZe dodati
nove redove.

Emri i punédhénésit /

Ime poslodavca

Titulli / Naziv radnog mesta

Data dita/muaji/viti (nga - deri)

Datum dan/mesec/godina (od-
do)

Pérshkrimi i vendit té punés /

Opis radnog mesta

Arsyet pér shképutjen e
kontratés sé punés /

Razlozi za prestanak radnog
odnosa

Emri i punédhénésit /

Ime poslodavca




Titulli / Naziv radnog mesta

Data dita/muaji/viti (nga - deri)

Datum dan/mesec/godina (od-
do)

Pérshkrimi i vendit té punés /

Opis radnog mesta

Arsyet pér shképutjen e
kontratés sé punes /

Razlozi za prestanak radnog

Emri i punédhénésit / Naziv
poslodavca

Titulli / Naziv radnog mesta

Data dita/muaji/viti (nga - deri)

Datum dan/mesec/godina (od-
do)

Pérshkrimi i vendit té punés /

Opis radnog mesta

Arsyet pér shképutjen e
kontratés sé punés /

Razlozi za prestanak radnog
odnosa

PERVOJA E PERGJITHSHME E PUNES ‘ |
Vite/Godina | Muaj/Meseci |

UKUPNO RADNO ISKUSTVO Dité/Dana

Kandidati duhet té theksojé numrin e pérgjithshém té viteve té eksperiencés profesionale pas diplomimit. /
Kandidat treba navesti ukupno strucno radno iskustvo nakon sticanja visoke strucne spreme.

Precedenti penal / Kaznena evidencija

Kjo pjesé ka pesé (5) byetje; Pérgjigjuni n€ ¢do pyetje me “pQ” 4ose «JO;
Pér ¢do pérgjigje “PO” ju lutemi jepni informatat e kérkuara.
Ovaj deo ima pet (5) pitanja. Odgovorite na svako pitanje sa “DA” ili “NE”.

Za svaki odgovor sa “DA” molimo vas navedite trazene informacije.




A jeni hetuar ndonjéheré pér ndonjé vepér penale?

Da li ste ikada bili pod istragom za neko krivicno delo? PO / DA O

JO/NEDO

Data kur kané nisur hetimet/

Datum kada je pokrenuta istraga

Data kur kané pérfunduar
hetimet/Datum  kada je
zavrsena istraga

Hetimet u zhvilluan nga (institucioni) / Istraga je
provedena od strane (institucija)

Qyteti / Grad

Shteti / DrZava

Lloji i veprés penale / Vrsta krivicnog dela:

A keni qen'é ndonjéﬁél"‘é'“{ arrestuar apb i dyshuar per 'vepéf penale?

Da li ste ikada bili pritvoreni ili osumnjiceni za neko krivicno delo

PO/DAO JO/NE O

Data e Qyteti / Grad Shteti  /
arrestimit  / Drzava
Datum

hapsenja

Uhapsen od (institucija):

| arrestuar nga (institucioni),

Arsyeja e arrestimit / Razlog hapsenja:

PO/DA O JO/NEDO

A keni gené i akuzuar ndonjéheré pér vepér penale? Da [i ste ikada bili optuzeni za krivicno delo

Data e ushtrimit té aktakuzés
/ Datum podizanja optuZnice

Vendi i  ushtrimit té
aktakuzes / Mesto
podnosenja optuznice

Shteti/
Drzava

| akuzuar pér/ OptuzZen za




Pershkruani rastin shkurtimisht/ OpiSite slucaj ukratko:

A jéni gjykuar‘ ndonjéhéré pér \k/epérrpehaie? Dali ste ikada bili osudeni za kfivifho delo?

pOO JoO

Data e dénimit / Gjykata/Sud
Datum presude

Qyteti / Grad
Shteti/Drzava

| dénuar
pér/Osuden za

Natyra e vendimit té gjykatés (pérshkruani vendimin): Priroda sudske odluke (opisite odluku)

N@se kundér vendimit t& shkallés se paré &shté ushtruar ankesé me mijeté té rregullta juridike, ju lutemi
plotésoni informacionin e kérkuar né vijim. Ako je protiv prvostepene odluke podneta Zalba redovnim
pravnim lekovima, molimo vas navedite trazene informacije u nastavku:

Data e vendimit té Gjykata e
shkallés se dyté / Datum shkallés se
drugostepene odluke dyté / Drugo

stepeni sud

Qutet/ Shteti/

Grad
Drzava

A u éshté shqgiptuar ndonjé sanksion (masé apo dénim) qofté penal, administrativ, apo tjetér, me vendim
té formés sé prerg, me té cilin u &shté ndaluar kryerja e profesionit, detyrés apo veprimtarisé, ju lutemi
plotésoni informacionin e kérkuar né vijim. Da [i vam je izrecena neka sankcija (mera ili kazna), bilo da
je krivicna, administrativna, ili druga, pravosnaznom odlukom, kojom vam je zabranjeno da obavljate
svoje zanimanje, duznost ili delatnost, molimo Vas da popunite sledece trazene podatke u nastavku.

Data e vendimit té Gjykata e
shkallés se dyté / Datum shkallés se
drugostepene odluke dyté / Drugo

stepeni sud




Qytet/ Shteti/Drzav
Grad a

Procedura Bmglmore / Dvs:plmskr stupak =
;' erg e

trazene mfarmacue‘ -

A keni njohuri nése éshté paragqitur ndon]ehere ankesé nda] JUSh né ndonJe organ dISlplanl'7 -
Da li imate saznanja da je nekad protiv vas bila uloZena neka Zalba pri nekoj disciplinskoj komisiji?
PO/DA O JO/NE O

Data e ankesés/
Datum Zalbe

Paragitur ne / Emri i ankuesit/ Ime Zalioca
Podneta u

Pérshkrimi/ Opis:

A keni gené té informuar lidhur me paraqitjen e ankesés?
Da li ste bili obavesteni u vezi sa podnosenjem Zalbe?
PO/DA O JO/NE O

Data e njoftimit/ Njoftimi éshté béré nga

Datum obavesten]a /Obaves'ten/a od strane'

A eshte zhv1lluar ndon]ehere proceduré dlSlphnore ndaj ]ush si rezultatl ndonje ankese7 —
Da li je u proslosti voden neki disiplinski postupak protiv vas kao rezultat neke Zalbe?
PO/DA O JO/NE O

Data e nisjes sé hetimit/
Datum pokretanja istrage

Hetimet u zhvilluan nga
(institucioni) / Istraga je obavljena
od (institucija)

Qyteti/Grad Shteti/DrZzava

A keni gené i njoftuar lidhur me nisjen e hetimeve?
Da li ste bili obavesteni u vezi sa pokretanjem istrage?
PO/DAO JO/NE O

Data e njoftimit/ Njoftimi éshté béré nga/
Datum Obavesten/a od strane:
obavestenja

Si rezultat i ket1] hetlml dlSlphnor a eshte rekomanduar ndonJe masé dlSlphnore7 -
Kao rezultat ovog disiplinskog postupka, da li je preporucena neka disiplinska mera ?
PO/DA O JO?NE O




Data e rekomandimit /
Datum preporuke

Autoriteti rekomandues
/ Organ koji je dao
preporuku

Pérmbajtja e
rekomandimit / SadrZaj
preporuke

Qyteti / Shteti
Grad Drzava

A keni gené té informuar lidhur me rekomandimin / Da li ste bili obavesteni u vezi za preporukom ?
PO/DAO JO/NE O

Data e njoftimit/ Njoftimi éshté bére nga/
Datum Obavesten/a od strane:
obavestenja:

Pérshkruani hapat e ndérmarré nga ana e organit pérkatés né lidhje me rekomandimin/

Navedite preduzete korake od strane nadleznog organa u vezi sa preporukom:

Aju &shté shdiptuar hdonjéheré masé disiplinore si rezultat i rekomandimit ? /

Da li vam je izrecena neka disiplinska mera kao rezultat preporuke ?
PO /DA O JO/NEO

Masa e shqiptuar/
Izrecena mera

Shgiptuar nga / Data e sanksionimit/
Izrecena od: Datum sankcionisanja:

A keni gené té informuar lidhur me masén sanksionuese?
Da li ste bili obavesteni u vezi sa disiplinskom merom? PO /DA O JO/NE O

Data e njoftimit / Njoftimi éshté béré nga /
Datum Obavesten/a od strane:
obavestenja:

A eshte zbatua4r4nia§/a’ disiplinore ? Da lue Idisip‘lbinska mefd vizere'ha‘ PO / DA D ‘.VJO”/ NED

Data e fillimit té zbatimit té
masés sanksionuese/  Datum
izvrsenja disiplinske mere:

Data e pérfundimit té zbatimit
té masés disiplinore / Datum
zavrsetka izvrSenja disiplinske
mere:

A ju éshte shqipfuar ndonjéheré masa pér reV&kﬁn té certifikatés dheshlyer]a nga r'egjilstri?mba i }e ikaddd
protiv vas preduzeta mera opozivanja certifikata i brisanje sa registra PO / DATO  JO / NE O

Kérkesa pér suspendim ishte
béré nga / Zahtev za suspenziju
je obavljen od strane:




Autoriteti i ngarkuar pér dhénien Data e
e masés sé suspendimit / Organ vendimit /
zaduZen za izricanje mere Datum
suspenzije: odluke

Kohézgjatja e suspendimit

/ Trajanje suspenzije:

Jepni informata shtesé gé ndérlidhén me pjesén nr. 5 té kétij formulari, pér té cilat ju mendoni se jané
té réndésishme pér tu adresuar gjaté procesit té shqyrtimit té aplikacionit tuaj

Navedite dodatne informacije vezane za deo br.4 ovog obrasca, za koje vi smatrate da su znacajne za
adresiranje tokom razmatranja vase prijave

Nén pérgjegjésiné morale, materiale dhe penale konfirmoj q€ informacionet gé gjenden né kéte aplikacion
si dhe ato qé gjenden né dokumente tjera té bashkangjitura si pjesé pérbérése e aplikacionit jane té
sakta. Kuptoj qé jam nén obligim té pérhershém té pérmirésoj ¢do informacion té pasakté dhe té dergoj
¢do informacion relevant té cilin e mésoj pas dérgimit té kétij aplikacioni. Po ashtu kuptoj qé mund té
eliminohem nga mundésia pér certifikim dhe emérim né pozité né té cilén aplikoj, respektivisht gé mund
té shkarkohem nga detyra né qofté se konstatohet qé kam dhéné informacione té pasakta apo kam shpier
né konkludime té pasakta.

Pod moralnom, materijalnom i krivicnom odgovornoscu potvrdujem da su informacije navedene u ovom
obrascu, kao i u svim dokumentima podnesenim kao njegov sastavni deo tacne. Shvatam da sam pod
trajnom obavezom da ispravim svaku netacnu informaciju i da dostavim svaku drugu relevantnu
informaciju koju saznam nakon podnosenja ovog obrasca. Takode razumem da mogu biti eliminisan od
mogucénosti za licenciranje i imenovanje na poziciju za koju se prijavljujem), odnosno da mogu biti
razreSen(a) duznosti, ukoliko se utvrdi da neki od podataka koje sam dostavio(la) nije tacan ili navodi
na pogresne zakljuce.

Nénshkrimi /Potpis

Vendi / Mesto Data / Datum




FAQJA SHTESE / DODATNI LIST




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

KOMISIONI PERZGJEDHES
KOMISIJA ZA 1ZBOR

FORMULAR PER VLERESIM NGA ANETARI I KOMISIONIT PER PROVIM ME SHKRIM
PER CERTIFIKIM DHE EMERIM TE KANDIDATIT PER PERKTHYES DHE /APO
PERKTHYES DHE INTERPRET GJYQESOR

OBRAZAC ZA OCENJIVANJE OD STRANE CLANA KOMISIJE ZA PISMENI ISPIT ZA
LICENCIRANJE I IMENOVANJE KANDIDATA ZA SUDSKOG PREVODIOCA I/ILI
SUDSKOG PREVODIOCA I TUMACA

Kodi: Data:
Kod Datum

Anétari i komisionit pérzgjedhés:
Clan komisije za izbor

'Perléthiml r;éag)uhé A né g]ﬁﬁeh B/ :
Prevod sa jezika A na jezik B ’

#

Ve

_Ocenjivanje pismenog ispita

Komenti i vlerésuesit/Komentar ocenjivaca:

Nénshkrimi i anétarit té& komisionit/vlerésuesi:
Potpis ¢lana komisije/ocenjivaca




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

KOMISIONI PERZGJEDHES
KOMISIJA ZA IZBOR

FORMULAR I VL“ERESIMIT NGA KOMISIONI PER PROVIM ME SHKRIM PER CERTIFIKIM
DHE EMERIM TE KANDIDATIT PER PERKTHYES DHE/APO PERKTHYES DHE INTERPRET
GJYQESOR
OBRAZAC ZA OCENJIVANJE OD STRANE KOMISIJE ZA PISMENI ISPIT ZA LICENCIRANJE
1 IMENOVANJE KANDIDATA ZA SUDSKOG PREVODIOCA I/ILI SUDSKOG PREVODIOCA 1
TUMACA

Kodi: Daté:
Kod Datum

Pikét maksimale/
Maksimalni
bodovi

100

Komisioni
Pérzgjedhés/ Emri dhe mbiemri / Ime i prezime Nénshkrimi / Potpis
Komisija za izbor

Kryetari i Komisionit
ik Komisije
‘Komisionit ||

1 Dispozita e nenit 18, par. 5 pércakton edhe vlerésimin e komisionit, i cili pasqyron mesataren, q& rezulton nga
mbledhja e vlerésimit individual té secilit anétar, pjesétuar me 3 (sa &sht€ numri i anétaréve).

Odredba ¢&lana 18. stav 5. propisuje takode i ocenjivanje od strane komisije, koje odrzava prosek, koji je rezultat
prikupljanja individualne ocene svakog ¢lana, podeljene sa 3 (koliki je broj ¢lanova)

2 Dispozita e nenit 18, par 2 parasheh pragun e kalueshmérisé prej 70 pikéve t&€ provimit me shkrim.

Odredba &lana 18. stav 2. predvida prag prolaznosti od 70 bodova na pismenom ispitu.



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GIYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

KOMISIONI PERZGJEDHES
KOMISIJA ZA IZBOR

FORMULAR PER VLERESIM NGA ANETARI I KOMISIONIT PER PROVIM ME GOJE PER
CERTIFIKIM DHE EMERIM TE KANDIDATIT PER PERKTHYES DHE /APO PERKTHYES
DHE INTERPRET GJYQESOR
OBRAZAC ZA OCENJIVANJE OD STRANE CLANA KOMISIJE ZA USMENI ISPIT ZA
LICENCIRANJE I IMENOVANJE KANDDIATA ZA SUDSKOG PREVODIOCA I/ILI
SUDSKOG PREVODIOCA I TUMACA

Emri i kandidatit: Daté:
[me kandidata Datum:

#‘Pérkthimi nga gjuha A né gjuhén B/
Prevod sa jezika A na jezik B

Komenti i Vlerésuesit/Komentar ocenjivaca

Nénshkrimi i anétarit té komisionit/vlerésuesi:
Potpis ¢lana komisije/ocenjivaca




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

KOMISIONI PERZGJEDHES
KOMISIJA ZA IZBOR

FORMULAR I VLERESIMIT NGA KOMISIONI PER PROVIM ME GOJE PER CERTIFIKIM
DHE EMERIM TE KANDIDATIT PER PERKTHYES DHE/APO PERKTHYES DHE INTERPRET
GJYQESOR
OBRAZAC ZA OCENJIVANJE OD STRANE KOMISIJE ZA PISMENI ISPIT ZA LICENCIRANJE
I IMENOVANJE KANDIDATA ZA SUDSKOG PREVODIOCA I/ILI SUDSKOG PREVODIOCA I
TUMACA
Emri i kandidatit: Daté:

Ime kandidata: Datum:

Pikét maksimale/
Maksimalni bodovi

100

Komisioni
pérzgjedhés/ Emri dhe mbiemri / Ime i prezime Nénshkrimi / Potpis

Komisija za izbor
Kryetari i Komisionit
/ Predsednik Komisije

! Dispozita e nenit 20, par. 4 pércakton edhe vlerésimin e komisionit, i cili pasqyron mesataren, gé rezulton nga
mbledhja e vlerésimit individual t& secilit anetar, pjesétuar me 3 (sa &shté numri i anétaréve).

Odredba &lana 20. stav 4. propisuje takode i ocenjivanje od strane komisije, koje odrzava prosek, koji je rezultat
prikupljanja individualne ocene svakog Elana, podeljene sa 3 (koliki je broj lanova)

2 Dispozita e nenit 20, par 1 parasheh pragun e kalueshmérisé prej 70 pikéve té provimit me gojé.

Odredba ¢lana 20. stav 1. predvida prag prolaznosti od 70 bodova na pismenom ispitu.
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Fagja e fundit
Teksti

Zadnja stranica
Tekst

Uné, emri dhe mbiemri, i nénshkruari mé poshté, me kété vértetoj se ky €shté pérkthim 1 sakté
i dokumentit t& paragitur pér pérkthim. Nuk e marr pérgjegjésiné pér autenticitetin e
dokumentit té sjellé nga pala.

Emri dhe mbiemri

Nénshkrimi dhe vula

Numri i protokollit t& pérkthimit, Nr. i cert. dhe data
Tel: +383 (0) 38 123 456, E-mail adresa: xyz@abc.com

Ja, ime i prezime, dole potpisani/a, ovim potvrdujem da je ovo tacan prevod dokumenta
predatog na prevod. Ne preuzimam odgovornost za verodostojnost dokumenta koje je stranka
donela.

Ime i prezime

Potpis i pecata

Broj protokola dokumenta, Br. sert. 1 datum

Tel: +383 (0) 38 123 456, E-mail adresa: xyz{@abc.com




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

UDHEZUESI PER MBAREVAJTJEN E PROVIMIT ME SHKRIM

Nése kandidati nuk paragitet né kohén e caktuar pér provim ose nése para fillimit t&
provimit deklaron se heq dor&, konsiderohet se ai nuk iu ka nénshtruar provimit.

Kandidati i cili heq doré pasi gé té keté filluar provimin, konsiderohet se ka réné nga
provimi.

Né vendin ku mbahet provimi, kandidatét duhet t€ ulen né vendin e caktuar nga
mbikéqyrési i sallés. Kandidatét t& cilét vijné né provim pas mbylljes s& derés sé sallés,
nuk do t& lejohen t&€ hyjné né& provim.

Kandidatét para hyrjes né sallé jané té obliguar t& largojné t€ gjitha gjérat personale, pérveg
dokumentit t& identifikimit me fotografi t€ cilin duhet ta mbajné me vete gjaté téré kohés.

Nuk lejohet pérdorimi i telefonave mobil, llaptopit, dégjuese/kufjeve, aparat MP3, orave
t€ menguara, apo pajisjeve tjetra elektronike.

Provimi me shkrim zgjat (2) dy oré. Gjaté provimit, kandidatit nuk i lejohet t€ keté afér
vetes asgjé pérveg testit, fjalorit dhe stilolapsit. Shkelja e késaj rregulle do t€ rezultojé me
shpalljen e provimit si t& pavlefshém dhe diskualifikimin e kandidatit nga provimi.

Keshilli do t& ofrojé letér, stilolapsa dhe materialet apo pajisjet e nevojshme pér mbajtjen
e provimit.

Kur fillon provimi, té gjitha bisedat e kandidatéve ndérpriten dhe mbikéqyrési i sallés lexon
udhézimet e provimit. Pas késaj, mbikéqyrési i sallés mund t'i pérgjigjet pyetjeve t&
kandidatéve qé kané té bé&jné me udhézimet.

Shpérndarja e testit, plikove dhe materialeve shtesé béhen sipas udh&zimeve t&
mbikéqyrésit té sallés.



Nuk lejohet shkrimi i emrit t& kandidatit, shkrimi i numrave apo vendosja e ndonjé shenje
tjetér dalluese né ndonjé prej fletéve té provimit. N& rast t& veprimit t& tillé, kandidati
diskualifikohet.

Kandidatét nuk lejohen té dalin nga salla e provimit gjaté kohés sé provimit, pérjashtimisht,
ata lejohen té& dalin por té shogéruar nga mbikéqyrésit e provimit, po ashtu edhe kur e
pérfundojné pjesén pérkatése té provimit dhe e mbyllin até né pliko.

Kur t& jepet shenja pér pérfundimin e provimit, kandidatét menjéheré vendosin testin né
plikon e shpérndaré dhe e mbyllin até. Né rast t€ kundért, kandidati diskualifikohet nga
provimi.

Né fund t& provimit, kandidatéve u shpérndahet njé pliko e vogél brenda t€ cilés ka njé
letér t& vulosur ku kandidati duhet té shkruaj emrin dhe mbiemrin e tij dhe pastaj e mbyll€
até. Pliko e vogél, s& bashku me plikon e madhe, né té cilén ndodhet testi, merret nga
sekretari né pérfundim té provimit.

Sekretari i Komisionit vendos njé numér (kod sekret), i vulos ato dhe i vendosé né njé
pako té sigurt e cila gjithashtu vuloset.

Nuk lejohet zhvendosja e zérimit dhe foltores, t& lihen ashtu si¢ jané dhe mos t& preken t&
démtohen apo té béhet ndonjé ndryshim népér tavolina.

Né rast se kandidatét nuk i respektojné kéto rregulla, dhe gjaté provimit, mundohen t&
komunikojné me té tjerét, do té pérjashtohen nga provimi.

[§9]



